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نسرین هزاره : اگر داده های تورمی بهمن را مبنای کار قرار 

دهند و وزن اقلام در سبد معیشت را واقعی در نظر بگیرند، 

حتمًا رقم سبد معیشت در کلانشهرهای کشور از ۳۰ میلیون 

تومان هم فراتر رفته است.

مردم فرودست  توده های  مصرفیِ  و  تورمی   آمارهای 

 و دهک های کم درآمد، به غایت نگران کننده است؛ این آمارها 

گواه روشنی هستند بر سقوط سنگین به زیر خط فقر مطلق.

 مسیر حذف کالاهای پروتئینیِ مرغوب مانند گوشت قرمز و 

در مرحله ی بعد انواع گوشت های سفید از سفره های طبقه ی 

کارگر از سال های میانه ی دهه ۹۰ شمسی آغاز شد؛ این 

مسیر در سال ۹۸ با گرانی یکباره بنزین و شوک درمانیِ آنی 

اقتصاد در مسیر صعود قرار گرفت و سپس از ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

وارد مرحله ی جدیدی شد؛ مرحله ای که به گفته ی علیرضا 

خرمی، فعال کارگری و عضو شورای اسلامی کار شرکت 

پلی اکریل اصفهان، می توان آن را »حذف کامل پروتئینِ 

باکیفیت از سفره های زحمتکشان« نام نهاد.

و همه ی اینها در حالیست که صعود شاخص های تورمی 

خوراکی ها همچنان با قدرت بسیار ادامه دارد؛ جدیدترین 

داده های مرکز آمار ایران از گرانی خوراکی ها در کشور نشان 

می دهد » ۳۸ درصد اقلام خوراکی منتخب، در بهمن ماه 

تورمی بیشتر از تورم سالانه داشته اند«؛ در بهمن ماه ١٤٠٢، 

از ٥٣ قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، تعداد ٢٠ قلم، 

درصد تغییر قیمت سالانه شان بالاتر از نرخ تورم نقطه ای نقاط 

شهری کشور )۳۶.۲ درصد( بوده است. در این میان، انواع 

پروتئین همچنان رکورددار تورم سالانه است.

تورم ماهانه ی اقلام پروتئینی در بهمن ماه رکورددار است؛ 

داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد »در بهمن امسال، 

اقلام ماهی قزل آلا با ۳.۲ درصد، گوشت گوسفند با ٢.٩ 

درصد و کنسرو تن ماهی با ٢.٠ درصد بیشترین افزایش 

قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند«.

فقطتخممرغ!
و در این اوضاع، واقعیت تلخ این است که با حذف گوشت 

قرمز و سفید از سفره های فرودست، »تخم مرغ« به تنها کالای 

پروتئینی سفره ها تبدیل شده است؛ کالایی که به گفته ی 

یک کارگر شهرداری ایرانشهر، »چند بار در هفته، در فهرست 

غذایی کارگران و طبقات کم درآمد کشور ظاهر می شود«. این 

کارگر که مانند همکارانش سال هاست در انتظار مرتب شدن 

پرداخت حقوق و مزایای مزدی ست، با بیان اینکه »هر ماه 

که برای خرید می رویم، با سبدی خالی تر از ماه قبل به خانه 

برمی گردیم« اضافه می کند: »بقای ما فقط با تخم مرغ میسر 

شده است، فقط نان و تخم مرغ؛ حبوبات هم در سال های 

اخیر به شدت گران شده، باید بگویم تخم مرغ هم گران است 

ولی راه دیگری برای بقا باقی نمانده.....«

سبد معیشت ۲۸ میلیون است وحقوق زیر10 میلیون

سخنانآرایباطله! راز بقا با تخم مرغ! 
سعیدکوشافر

انتخابات تمام شد و تقریبا بخش عمده ای از 

نمایندگان منتخب مردم در مجلس آینده معرفی 

شدند.

تبلیغات تمام شد، وعده ها به پایان رسید و از امروز 

مردم با واقعیت های جامعه بیشتر مواجه خواهند 

شد. اولین اتفاقی که طی روز های اخیر رخ داد، 

بالا رفتن قیمت دلار به بیش از ۶۰هزار تومان بود.

این افزایش قیمت، طلا وسکه را هم تحت تاثیر قرار 

داد و سکه را به بیش از ۳5 میلیون و هر گرم طلای 

۱۸ عیار را به بیش از ۳ میلیون رساند.

این در حالی است که بدون این افزایش قیمت 

هاهم  تورم کشور بیش از ۴۰ درصد ارزیابی می 

شد و احتمالا تا ابتدای سال ۱۴۰۳ به بالای 5۰ 

درصد خواهد رسید .

حال آن که افزایش حقوق و دستمزد کارمندان و 

کارگران و بازنشستگان فقط ۲۰ درصددرنظر گرفته 

شده و حتی اگر همان تورم ۴۰ درصدی هم ملاک 

قرار گیرد مردم حداقل ۲۰ درصد فقیرتر می شوند.

بماند که اکنون و با افزایش تورم ، فقر قشر حقوق 

بگیر بیشترخودنمایی خواهدکرد.

فرض کنید که این انتخابات هم با آبرومندی و 

مشارکت حداقلی مردم به پایان رسید، آیا گمان می 

کنید با تداوم این وضعیت اقتصادی و معشیتی به 

حضور مردم در انتخابات بعدی که اتفاقا برای تعیین 

رییس جمهور و شوراهای شهر برگزار میشود،امیدی 

هست ؟آیا دیگر چیزی از سرمایه اجتماعی باقی 

خواهد ماند تا تنور انتخابات گرم شود؟

با احترام و مودت، به تمامی شهروندان عزیزی که در 

انتخابات مجلس به اینجانب رای دادند، صمیمانه از 

حمایت و اعتماد شما سپاسگزارم. حتی اگر شما رای 

خود را به اینجانب نداده باشید، اما شرکت شما در 

فرایند انتخابات و تلاش برای انتخاب نماینده های 

مناسب برای کشور، نشان از توجه و اهمیتی است 

که به مسایل سیاسی و اجتماعی دارید.

باور دارم که هر شهروندی که به هر نحوی در فرایند 

انتخابات مشارکت داشته باشد، به تقویت دموکراسی و 

پیشرفت کشور خود کمک می کند. بنابراین، از حضور و 

مشارکت شما در این فرایند مهم تشکر و قدردانی می کنم. 

امیدوارم که در آینده نزدیک، با همکاری و همدلی، بتوانیم 

به رشد و توسعه کشور عزیزمان کمک کنیم. با تشکر از 

توجه شما و اعتقاد به اهداف و برنامه های  اینجانب، به 

همه شهروندان عزیز تبریک می گویم و از حضور فعال 

شما در فرایند انتخابات سپاسگزارم.

دکترعلیپاکبازخسروشاهی

احسان عظیمی راد، با جمع بندی در هیات های اجرایی 

و نظارت با کسب ۲۰ درصد آرا ماخوذه، به عنوان چهارمین 

منتخب حوزه انتخابیه »مشهد و کلات« معرفی شد. 

احسان عظیمی راد با جمع بندی و تطبیق صورت جلسه 

شعب در هیات های اجرایی و نظارت با کسب ۲۰ درصد 

آرا ماخوذه، به عنوان چهارمین منتخب حوزه انتخابیه 

»مشهد و کلات« معرفی شد.

مطابق بیانیه مشترک هیات اجرایی و نظارت انتخابات در 

خصوص آخرین نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی 

حوزه انتخابیه مشهد و کلات ، بر اساس روال قانونی سیر 

انتخابات ،تطبیق دفترچه صورت جلسات شعب اخذ رای 

در هیات های اجرایی و نظارت صورت گرفت و بدینوسیله 

آخرین نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه 

مشهد و کلات به شرح ذیل اعلام می گردد و به ترتیب آرا :

 ۱ نصر الله پژمانفر

 

۲- میئم ظهوریان 

۳- علی اصغر نخعی راد 

۴- احسان عظیمی راد 

به مجلس شورای اسلامی راه یافتند. همچنین کاظم 

معتمدی فر و حسنعلی امیری اخلاقی به دور دوم انتخابات 

راه یافتند تا پنجمین نماینده مشهد و کلات در مجلس 

مشخص شود.

شهردار مشهد با اشاره به اتمام عملیات اجرایی دسترسی 

اصلی ایستگاه خط دو مترو الندشت گفت: این پروژه تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد. 

محمد رضا قلندر شریف، در این خصوص افزود: با تلاش 

همکارانم در معاونت عمران و شرکت قطار شهری و با 

سیاستگذاری شورای اسلامی شهر؛ عملیات اجرایی دسترسی 

اصلی ایستگاه خط دو الندشت واقع در محدوده خیابان 

کوهسنگی به پایان رسیده و آماده بهره برداری است.

وی اضافه کرد: این ایستگاه در مساحت حدود ۷هزار 

مترمربع و چهار طبقه زیر زمین به صورت رو باز اجرا شده 

و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان اسفند ماه 

و قبل از ایام نوروز بهره برداری و در اختیار زائران و مجاوران 

علی بن موسی الرضا )ع( قرار خواهد گرفت.

شهردار مشهد ادامه داد: همچنین در کنار دسترسی 

دوم ایستگاه الندشت عملیات اجرایی چهار پله فرار 

میانی ایستگاه های راه آهن_شهدا، شریعتی_ الندشت، 

الندشت_کوهسنگی و کوهسنگی_ شهید کاوه نیز به 

اتمام رسیده و آماده بهره برداری است.

نتایجانتخاباتمشهدتغییرکرد

شهردارمشهدخبرداد

بهرهبرداریازایستگاهمتروالندشت

  یادداشت

  تشکر

تشکرمسوولانازمردم
*دکترعلیپاکبازخسروشاهی

دوازدهمین دروه انتخابات مجلس شورای اسلامی جمعه 

گذشته برگزار شد .آمار حضور مردم در این انتخابات بسیار 

کم بود، البته دلایل این عدم حضور در این مقاله نمی گنجد 

اما به یقین کاستی های که دولتمردان از خویش بجای 

گذاشتند دلیل اصلی عدم همراهی مردم بود.  

ناامید کردن مردم، تهاجم فرهنگی، تبلیغات منفی در جامعه 

ازجمله اقدامات جنگ رسانه ای دشمنان در جامعه است 

و در انتخابات که با حضور پرشور مردم همراه بود قریب به 

۲5 میلیون ایرانی پای صندوق های رای آمدند و نقشه های 

دشمنان را نقش بر آب کردند.

اما رهبر انقلاب اسلامی ضمن اشاره به این مهم از ملت ایران 

به خاطر حضورشان در پای صندوق های رای تشکر کردند. 

ایشان متذکر شدند هم یک وظیفه  اجتماعی و تمدنی را ملت 

ایران با این حضور انجام دادند، هم یک جهاد انجام دادند.

رهبر انقلاب اظهار داشتند: می گوییم جهاد؛ چرا؟ چون 

در مقابل تبلیغات دشمنان بود. حدود یک سال تقریبا، 

دشمنان ملت ایران، دشمنان ایران اسلامی، دشمنان 

جمهوری اسلامی از اطراف دنیا تلاش کردند که مردم را 

منصرف کنند از انتخابات و انتخابات را از رونق بیندازند.

ایشان افزودند: مردم با حضور خودشان در پای صندوق ها، 

در مواجهه ی با این حرکت دشمنان، یک حرکت بزرگ و 

حماسه آمیزی را انجام دادند، بنابراین این یک جهاد بود.

حال مسوولین و نمایندگانی که توانستند آرای مردم را به 

دست آوردند می بایست برای تشکر از این حضور برای رفع 

گرانی ها و ثبات قیمت ها برنامه ریزی دقیقی انجام دهند 

تا ملت معنای آرامش روحی را لمس کنند!
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  سرمقاله

 همکار گرامی 
جناب آقای سعید  عباسی

مدیرمحترمپایگاهخبریحاشیهآنلاین)رجایینیوز(
درگذشتبرادرهمسرگرامیتانرابهشماوخانوادهمحترم

تسلیتعرضمیکنیم.مارادرغمخودشریکبدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

جناب آقای  محسن عباسی
مدیر محترم هتل پردیسان

درگذشتهمسرمادرگرامیتانرابهشماوخانوادهگرامیتسلیت
عرضمیکنیم.مارادرغمخویششریکبدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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درمان  برای  مردم  دور  گذشته های  از 

بیماری های خود به عطاری ها مراجعه 

می کردند. عطاری مکانی بود که در آن 

گیاهان دارویی عرضه می شد و به دلیل 

اینکه این گیاهان دارای عطر بودند  این 

داروخانه های گیاهی به عطاری معروف 

شدند. قرن هاست که فرهنگ رایج ما مبنی 

بر تمایل زیاد به مصرف داروهای گیاهی 

است. کافی است از درد در ناحیه ای از بدن 

شکایت کنیم هر کس بر اساس شناخت 

خود از طب سنتی، داروی گیاهی خاصی 

تجویز می کند.

هرچند درگذشته علم طب سنتی پیشرفت 

بسیاری کرد و دانشمندانی چون ابوعلی 

سینا در آن به نظریه پردازی پرداختند؛ اما 

باگذشت زمان و رشد علم پزشکی نوین، طب 

سنتی دچار رکود شد و افراد ناآگاه بانام 

عطار وارد آن شدند. اما امروز به دلیل رونق 

گرفتن دوباره طب سنتی، شاهد فعالیت 

عطاری هایی هستیم که سررشته ای از 

این علم ندارند.

عطاریهایدارایمدرکدانشگاهی

انگشتشمارند

در همین خصوص یکی از پزشکان متخصص 

گفت: تجویز و مصرف اشتباه گیاه دارویی 

بعضاً عواقب جبران ناپذیری به همراه دارد 

و به قیمت جان افراد تمام می شود.

رضا زارع در گفت وگو با ایسنا، بابیان اینکه 

ارایه مجوز به عطاری ها باید منوط به شرکت 

در کلاس های آموزشی باشد، افزود: باید 

عطاری ها سازمان دهی و قانونمند شوند 

و از سویی بازرسی ها از اماکن موجود باید 

افزایش یابد.

وی تشکیل کمیته ساماندهی نظارت بر 

عطاری ها را ضروری دانست و اظهار کرد: 

جلوگیری از عطاری های فاقد مجوز ضروری 

است، قطعاً نقش دانشگاه ها در ارایه این 

آموزش ها می تواند پررنگ باشد.

این پزشک متخصص با اعلام اینکه باید 

عطاری های موجود قانونمندتر شوند، بیان 

کرد: کسانی که درخواست مجوز عطاری 

دارند باید منوط به ارایه مدرک دانشگاهی 

باشد. باید ابتدا دوره های آموزشی گذرانده 

شود سپس مجوزهای لازم صادر شود.

فعالیت عطاری های غیرمجاز ممنوع

بسیاری از مردم تصور می کنند داروهای 

گیاهی بی عارضه هستند و خودسرانه و 

بدون تجویز پزشک، اقدام به خریداری 

گیاهان دارویی می کنند به طوری که به 

دلیل مصرف خودسرانه این داروها از سوی 

بسیاری از شهروندان و استقبال آن ها، این 

روزها تعداد عطاری های مجاز و غیرمجاز 

در شهرها افزایش یافته است.

یک فعال حوزه سلامت در همین خصوص 

در گفت وگو با ایسنا به وضعیت فروش 

داروهای ترک اعتیاد در برخی عطاری ها 

اشاره کرد و گفت: برخی عطاری ها از این 

راه درآمدهای بسیاری کسب می کنند.

علیرضا ناصری با اشاره به اینکه برخی 

عطاری های بدون اینکه هیچ اطلاعی از 

فواید داروهای گیاهی داشته باشند آن ها 

را برای هر بیماری به فروش می رسانند، 

باید  مجوز  دارای  عطاری های  افزود: 

شناسنامه دار شوند.

اجازهساختداروندارند

در ادامه یک داروساز در جنوب خراسان 

رضوی در گفت وگو با ایسنا گفت: کمتر از 

۱۰ درصد از داروهای گیاهی را عطاری ها 

می توانند بر اساس تجربه کاریشان بسازند  

اما اجازه ساخت داروندارند و نمی توانند برای 

بیماری های خاص دارویی خاص بسازند. 

زهره ایزدی با اشاره به اینکه گاهی عوارض 

داروهای گیاهی با تجویز نادرست عطاری ها 

از داروهای شیمیایی بیشتر است، اظهار 

کرد: گاه برخی عطاری ها دچار اشتباهات 

فاحشی می شوند و مشکل مراجعه کنندگان 

را حادتر می کنند.

وی از نبود پزشک متخصص داروی گیاهی 

در شهرستان ها خبر داد و گفت: کسانی 

که اکنون داروی گیاهی در شهرها عرضه 

می کنند فاقد تخصص لازم هستند.

این داروساز تأکید کرد: باید شهروندان آگاهانه 

به سمت مصرف داروهای گیاهی بروند، 

متأسفانه تاکنون هیچ قانونی به تصویب 

نرسیده که برای صدور مجوز عطاری چه 

تخصصی باید وجود داشته باشد.

وی با اعلام اینکه عطاران حق ویزیت و 

معاینه افراد را به عنوان بیمار ندارند بلکه 

صرفاً فروشنده محسوب می شوند، اظهار 

کرد: متأسفانه برخی عطاری ها با رویکرد 

تجاری دغدغه تجویز و تشخیص ندارند 

به همین دلیل فعالیت آن ها بر مبنای 

کسب وکار است و داروهای شیمیایی را با 

داروهای گیاهی مخلوط و به عنوان داروی 

زیبایی، لاغری و چاقی و ترک اعتیاد به 

فروش می رسانند.  

ایزدی بابیان اینکه فعالیت صنف عطاران با 

سلامت مردم ارتباط مستقیم دارد، گفت: 

برخی جوانان به دلیل بیکاری به این شغل 

روی می آورند و با ترکیب داروهای مختلف 

درآمدزایی می کنند و به فکر سلامت مردم 

نیستند.  ماجرای استفاده از گیاهان دارویی 

به همین جا ختم نمی شود بلکه این روزها 

درمان های معجزه گری در اغلب عطاری ها 

و مغازه های عرضه داروی گیاهی می بینیم 

که به طرز عجیبی شگفت زده می شویم از 

درمان اعتیاد گرفته تا درمان چاقی، لاغری، 

آلرژی، سردردهای مزمن و سایر موارد.

بازی عطاری ها با سلامت مردم 

راهیاننور،سفیرانِمعرفت
غلامرضابنیاسدی

تاریخ را فقط در صفحات کتاب نمی شود خواند. مستندسازی آن هم فقط 

به کلمه نیست که قلمی بر کاغذ رود و ثبت کلام کند. این گونه کوشیدن 

ستایش برانگیز است اما نه تنها راه است و نه حتی موثرترین آن. قدم بالاتر از 

خواندن، دیدن است. ما در حوزه کار رسانه ای می گوییم روزنامه نگاری در 

برقراری ارتباط با مخاطب موفق است که به جای روایت و تعریف کردن، او 

را به تماشا برساند. یعنی چنان قلم بر کاغذ برد که مخاطب خود را در میان 

ماجرا ببیند. این اوج هنر نویسندگی است اما بازهم این همه کار نیست. گاه 

باید مخاطب را به شهود رساند. به جایی که با چشمِ خویش ببیند و باهوش 

خویش ضبط و بادانش خویش تحلیل کند. دریافتی چنین می طلبد تا 

 مردمان را بر زمین حادثه چون کلاس درس نشاند. من سفر راهیان نور را 

در هیاتی چنین می بینم. دیدن تاریخ، شهودِ واقعیت ها و رهیافت به تحلیل 

درس هایی که باید از تاریخ گرفت. ما تاریخی سرخ تجربه کرده ایم در ۸ 

تقویمی که مثل جان جوانانمان پاره، پاره شد. ما جنگی از سر گذراندیم 

که پرفرازترین فصل تاریخ ماست. آن را حتما باید بفهمیم. برای این هم 

علاوه بر خواندن کتاب ها باید جغرافیای زنده شده به این حماسه را هم 

ورق بزنیم. راهیان نور، چشم های دقیق بینی اند که می روند تا خود به 

خوانش آن حماسه در سرزمینی بپردازند که حماسه سازان به خون در 

آن غنوده اند. در این خوانش، حروف از جنس خاک و سنگ و کلمات 

از جنس محیط اند. حتما بر آدمی اثر می گذارند. به باور من، راهیان 

نور یک حرکت سیاسی و یا سفری سیاحتی نیست. باید آن را از جنسِ 

زیارت دانست چنان که شهدا از این جنس بودند. زائر هم سیاح نیست. 

اگر سیاح جهانگرد است او باید جهان بین باشد و با جهان بینی شهدا 

جهان را ببیند. این گونه دیدن است که جنگ را معکوس می خواند تا 

به گنج برسد. گنج را هم سرمایه تولید اقتدار می کند تا صلح تاریخ را 

بنویسد. بله سفر راهیان نور فرق می کند....

شرایطیککاندیداوچندنکته
ایمانمعمار

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در مرحله اول پایان یافت 

، هرچند حرف وحدیث ها تا سالها باقی خواهد ماند.

 با توجه به اضافه شدن پیش ثبت نام که به عقیده اینجانب بسیار لازم

 و ضروری بود ، تغییر قانون انتخابات کشور و سخنان زیادی که در مورد نحوه 

تایید صلاحیت نامزدها و تعارض دیدگاه ها با نظرات شورای نگهبان شنیده 

می شد ، در میان تمام این صحبت ها و گفت وگوهایی که در سطح رسانه ها 

و جامعه شنیده شد ، جای خالی یک موضوع برای من خالی بود و هیچ کس 

به آن توجهی نکرد. پس از اعلام نتایج مرحله اول شاهد تعداد آرای پایینی 

برای بسیاری از کاندیداهایی بودیم که متاسفانه بدون داشتن پایگاه رای 

خاصی و صرفا جهت رزومه سازی و یا  دیده شدن در کارزار انتخابات حضور 

پیداکرده بودند و با تعداد آرای پایینی که ) در برخی حوزه های انتخابیه به 

تعداد انگشتان دست نیز نمی رسید ( کسب کردند ، عملا آینده سیاسی 

خود را نیز دچار تنش کردند. این آرای پایین به نظر نگارنده نه تنها باعث 

افزایش مشارکت نمی شود بلکه در پاره ای موارد باعث وهن اصل انتخابات 

و نادیده گرفته شدن تلاش های شبانه روزی برگزارکنندگان نیز خواهد شد.

شاید در قانون نباید اقدام به سخت گیری جهت اعلام نامزدی افراد نمود ، اما 

خود کاندیداها باید به این درجه از تشخیص برسند که جایگاه قانون گذاری 

کشوری جایگاهی بسیار والا و ارزشمند است که حضور در آن مستلزم داشتن 

اطلاعات و تجربه کافی و وافی است و باید شانیت آن جایگاه نیز حفظ شود.

در برخی کشورها برای رفع این مشکل از نامزدها سپرده مالی گرفته می شود و 

در پایان شمارش آرا چنانچه آن کاندیدا نتوانسته باشد درصد مشخصی از آرا را به 

خود اختصاص دهد ، سپرده به نفع برگزارکنندگان انتخابات ضبط می گردد.

متاسفانه آنچه در این میان دیده می شود به جای نقش موثر و مثبت احزاب ، 

حضور پررنگ لیست هایی است که از بعد اعلام نتایج تایید صلاحیت اقدام به 

شناسایی ؟! کاندیدای اصلح کرده و با عناوین مختلف و گاها با اخذ مبالغی 

از کاندیداها اقدام به انتشار لیست خود می کنند که طبیعتا نمی تواند جای 

نقش حمایتی و پاسخگویی احزاب را داشته باشند.

محمدحسینروشنک: دو روز مانده به ۱۴ اسفند 

سال روز فوت مرحوم آیت الله واعظ طبسی خادم بارگاه 

منور مولایمان حضرت امام رضا )ع ( و یاور مردم بویژه در 

خراسان بزرگ و یار امام خمینی و مقام معظم رهبری 

، مجدد گذرم به بیمارستان رضوی افتاد یادم نبود که 

دو روز دیگر سالگرد فوت مرحوم آیت الله طبسی است 

عظمت و ارزش بیمارستان و همت آیت الله را برای 

ساخت این بیمارستان با ارزش و یاد یادداشتی که 

در دهه هشتاد در مورد آن نوشته و یادآور شده بودم 

که فقط ساخت همین بیمارستان برای آمرزش پدر و 

مادر آیت الله طبسی کافی است . 

 اما حالا به شما میگویم طلب آمرزش افرادی که 

در این بیمارستان درمان می شوند 

برای علو درجات خادم الرضا )ع ( مرحوم آیت الله 

واعظ طبسی کافی خواهد بود .

بعد از صحبت هایم یک نفر از همراهان به یادم آورد که 

دو روز دیگر دوشنبه ۱۴ اسفند سال روز فوت مرحوم 

آیت الله طبسی است ، این شد که از قلم خواستم 

کمک کند تا بنویسم اگر امروز مجموعه حرم مطهر 

آستان قدس به این عظمت و بیمارستانی به این 

کارآمدی داریم حاصل سال ها تلاش و قبول رنج و بی 

مهری هایی است که مرحوم آیت الله واعظ طبسی 

از گروه ها و افراد سیاسی چپ و راست تحمل و خدا 

را شکر می کرد و من در زمان دفاع مقدس و بعد از آن 

توسعه مجموعه حرم مطهر شاهد بخش کوچکی از 

آن بودم، است .

یاد مرحوم مغفور آیت الله واعظ طبسی که عمر با 

برکتی در قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی داشت 

گرامی باد .

خادم کوچک از جمع خادمین بزرگوار زائرین بارگاه 

منور رضوی .

عضو شورای اسلامی شهر مشهد ضمن اشاره به اینکه 

مجموعه شوق زندگی که یکی از افتخارات بزرگ 

مشهد است، گفت: تاکنون نزدیک به هزار کودک 

بد سرپرست و کودکان خیابانی در این مجموعه 

ساماندهی شدند.

هاشم دائمی با اشاره به این موضوع که مسایل شهری 

و آسیب های اجتماعی در شرح وظایف شهرداری ها 

نقش پررنگی را ایفا می کند، اظهار کرد: لذا موضوعات 

اجتماعی همچون معتادان متجاهر، کودکان بد 

سرپرست،کارتن خواب ها و ...  جزو موضوعاتی هستند 

که همیشه انتظار می رود مدیریت شهری،شهرداری 

و دستگاه های حاکمیتی به آن توجه بیشتری داشته 

باشند.

وی با اشاره به مجموعه شوق زندگی که یکی از افتخارات 

بزرگ مشهد است، افزود: راه اندازی چنین مجموعه ای 

اولین بار در مشهد اتفاق افتاده است. این مجموعه 

در دل بوستان بهار واقع شده است. تاکنون نزدیک 

به هزار کودک بد سرپرست و کودکان خیابانی در 

این مجموعه ساماندهی شدند.

دائمی با اشاره به رویکرد شوق زندگی که اصطلاح و 

تربیت کودکان است، گفت: در این مجموعه دادگاه ها  

همانند دادگاه های عمومی و دارای قضات و وکلای 

برجسته است و تمامی آن ها به شرایط موجود در این 

مجموعه واقف هستند.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد بابیان اینکه مشارکت 

شورا و مدیریت شهری در این طرح قابل ستایش 

است، تاکید کرد:  شورای شهر با تصویب مصوبه 

برای این طرح حمایت و پشتیبانی عمیقی خود را از 

این طرح ابراز کرد و امروز اتفاقات خوب در مجموعه 

شوق زندگی هستیم.

یادخادمینمردمبعدازفوتنیززندهاست

ساماندهیهزارکودکخیابانیتوسطشوقزندگی

یادداشت

خبر
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خدمت رسانی به هم نوع و یاری به دیگران در ادیان مختلف 

و به ویژه اسلام مورد تاکید جدی است و اردوهای جهادی 

نمونه ای ممتاز از این روحیه است که جوانانی بی مزد و منت، 

در کنار هم در سرمای زمستان و گرمای تابستان، با گام هایی 

استوار برای رفع محرومیت به کمک هم نوعان خود می شتابند.

گروه های جهادی و جهادگران به واسطه فعالیت های مستمر 

و ارتباط با بدنه مردمی و تجربه گفت وگو و کار با مردم، بخشی 

اثرگذار از بدنه تشکلی بسیج هستند.

اردوهای جهادی، مجالی استثنایی برای تجربه فعالیت جمعی، 

ایجاد روحیه جهادی و تقویت حس نوع دوستی است و تمامی 

دستگاه های اجرایی باید با نگاهی تکلیف گرایانه، از این اردوها 

حمایت و پشتیبانی کنند.

رییس حرکت های جهادی بسیج سازندگی سپاه امام رضا)ع( 

خراسان رضوی در این خصوص گفت: تعداد کل گروه های 

جهادی استان ۶ هزار و ۳۰۰ گروه است و کل اعزام ها از 

ابتدای امسال تاکنون ۲ هزار و ۶۹۸ گروه به تعداد ۸5 هزار 

و ۱۰۰ نفر روز بوده است.

محمد آتون افزود: از مجموع گروه های جهادی استان، چهار 

هزار و ۲۱۰ گروه جهادی محلات، ۷۱۲ گروه دانش آموزی، 

۶۹۳ گروه جامعه زنان، ۲۹ گروه طلاب و ۱5۶ گروه جهادی 

دانشجویی است.

وی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون، اقدامات جهادگران 

در جهت محرومیت زدایی و عمرانی هزار و ۸۱۲ طرح بوده 

است. ترمیم و مرمت خانه نیازمندان، مرمت و بازسازی مسجد 

و حسینیه، ساخت و ترمیم حمام و سرویس بهداشتی، ساخت 

و ترمیم خانه عالم، بازسازی و مرمت مدارس، ترمیم و بهسازی 

چشمه و قنات ازجمله فعالیت هایی است که در بخش عمرانی 

می توان به آن ها اشاره کرد. گروه های جهادی استان ۶ هزار 

و ۳۰۰ مورد است و کل اعزام ها از ابتدای امسال تاکنون ۲ 

هزار و ۶۹۸ گروه به تعداد ۸5 هزار و ۱۰۰ نفر روز بوده است

رییس بسیج سازندگی خراسان رضوی هم گفت: رسالتی بر 

دوش جهادگران است و آن توسعه فرهنگ محرومیت زدایی در 

بین جوانان و ایجاد روحیه سازندگی و امید در مردم هر منطقه 

است.محمد روحانی ادامه داد: جهادی ها در بخش های 

 مختلف فعال هستند ازجمله عرصه فرهنگی و تبلیغی، که

 در این زمینه اقدامات جهادگران در مسیر اعتلای فرهنگ 

شهادت و فعالیت های جهادی ۲۱ هزار و 5۰۲ مورد بوده 

است. محفل انس با قرآن، توزیع اقلام فرهنگی و آموزشی، 

برپایی ۳5۰ کلاس آموزش احکام و برگزاری ۱۱۳ یادواره 

شهدا از دیگر فعالیت های فرهنگی و تبلیغی بوده است. وی 

افزود: درزمینهٔ کارآفرینی و اقتصاد مقاومتی نیز می توان به 

شناسایی، معرفی و تقویت مشاغل باغبانی و شیلات و صنایع 

تبدیلی، ارایه مشاوره کشاورزی کاشت بیش از ۸۸ هزار اصله 

نهال به وسعت بیش از ۲۲ هکتار در استان و اصلاح الگوهای 

کشاورزی و اصلاح الگوهای دام و طیور اشاره کرد. رییس بسیج 

سازندگی خراسان رضوی گفت: طرح هایی که در قرارگاه 

سازندگی و محرومیت زدایی انجام می شود غالبا به همت 

گروه های جهادی اجرا می شود و اعتبار طرح ها نیز بیشتر از 

محل کمک های مردمی و خیران  نهادهای انقلابی، بسیج 

سازندگی و سپاه امام رضا)ع( تامین می شود. وی ادامه داد: 

۱۷۴ طرح آب وخاک کشاورزی ازجمله احیا و مرمت قنوات، 

انتقال آب استخر ذخیره، ۸5 طرح آبرسانی و توزیع آب در 

چهار شهرستان بردسکن، جوین، داورزن و زاوه و ۳۴ روستا 

که طرح به صورت مشارکتی با اعتبارات دولت و قرارگاه امام 

حسن مجتبی)ع( انجام و اجرای آن ها توسط بسیج سازندگی 

نواحی، ستاد و گروه های جهادی صورت گرفته است.

اردوهای جهادی، گام هایی استوار در مسیر محرومیت زدایی

رییس بسیج سازندگی خراسان رضوی ادامه داد: اجرای 

خط انتقال و شبکه توزیع به طول ۷۳ کیلومتر، سه هزار و 

۷5۰ مترمکعب حجم مخازن ذخیره آب شرب و ساخت ۶ 

ایستگاه پمپاژ در ۲5 روستا نیز هم اینک توسط جهادگران 

در حال انجام است.

وی افزود: هزار و ۱۰۲ طرح ساخت و تکمیل مسکن محرومان 

در قالب طرح های مشارکتی با اعتبارات کمیته امداد امام 

خمینی)ره(، بهزیستی، کمک های مردمی و خیران، بسیج 

سازندگی و اجرا توسط گروه های جهادی نیز در حال اجرا 

است.  روحانی گفت: همچنین ۶۲ طرح آسفالت راه های 

روستایی و جاده بین مزارع، محوطه نواحی و حوزه های 

مقاومت و آسفالت محوطه پاسگاه های انتظامی و مرزبانی 

درمجموع به طول ۸۱ کیلومتر با عرض پنج و نیم متر از دیگر 

طرح های اجراشده است که تخصیص قیر توسط بسیج 

سازندگی کشور و اجرا توسط نواحی مقاومت با مشارکت 

خیران، دهیاری ها، شوراهای شهر و روستا و شهرداری ها از 

ابتدای امسال صورت گرفته است. ساخت و تکمیل هزار و 

۱۰۲ باب مسکن محرومان ازجمله طرح های مشارکتی است 

که با اعتبارات کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی، کمک های 

مردمی و خیران، بسیج سازندگی توسط گروه های جهادی 

در دست اجراست. رییس بسیج سازندگی خراسان رضوی 

اظهار کرد: ۱۳۲ طرح مرمت و بهسازی مراکز آموزشی با 

 اعتبارات و مشارکت خیران، مدیران مدارس، آموزش وپرورش

 و نوسازی مدارس توسط گروه های جهادی اجرا می شود 

مرکزی جهاد سازندگی  قرارگاه   و ۱۳۶ طرح عمرانی 

و محرومیت زدایی سپاه شامل ساخت کارگاه اشتغال، 

محرومان  خانه  مساجد،  تکمیل  و  ساخت   نمازخانه، 

طرح ها  این  اعتبار  مجموع  که  است  عالم  خانه   و 

چهار و ۳۹۱ میلیارد ریال است. روحانی افزود: عرصه بهداشت 

و درمان از دیگر زمینه های فعالیت جهادگران است که تاکنون 5۳ 

هزار و ۱5۱ نفر از این خدمات رایگان بهره مند شده اند و ازجمله ۱۸ 

هزار و ۲۷۰ ویزیت پزشک عمومی و دارو، ۱۲ هزار و ۶۳۰ ویزیت 

پزشک متخصص و دارو، ۱5 هزار و ۴۴۰ نفر غربالگری دیابت و 

فشارخون، هزار و ۶۰ نفر شنوایی سنجی و ۸۷۴ نفر بینایی سنجی 

شده اند.به گفته وی برگزاری دوره های پیشگیری و مشاوره اعتیاد، 

برپایی دوره های مشاوره ازدواج و خانواده از دیگر فعالیت های 

انجام شده جهادگران در عرصه بهداشت بوده است.

مسوول سامانه اطلس بسیج سازندگی خراسان رضوی نیز گفت: 

در لبیک به پیام رهبر معظم انقلاب و در راستای ایجاد قرارگاه 

خدمت رسانی نهضت مومنانه در استان با مشارکت خیران 

و جهادگران استان و دستگاه های خدمت رسان، اقدامات 

گسترده ای در عرصه های مختلف، معیشتی، حمایتی، اقتصادی 

و فرهنگی انجام شده است.

مجتبی نوذری افزود:  با توجه به تنوع اقدامات در این بخش 

می توان از مشارکت دستگاه های خدمت رسان همراه ازجمله 

کمیته امداد امام خمینی) ره(، بهزیستی، ادارات آموزش وپرورش، 

موسسات خیریه، قرارگاه های جهادی پایگاه های بسیج مساجد 

محلات، ستاد دیه سازمان زندان ها و بسیج اقشار متخصصین 

سپاه امام رضا)ع( در این امور یادکرد.

اردوهــایجهادی،گامهاییاســتواردرمســیر
محرومیتزدایی

وی گفت: در امر تولید و راه اندازی کسب وکار، آموزش و داشتن 

توانایی انجام آن نقش بسیار مهمی در موفقیت و پایداری آن 

کسب وکار دارد، لذا بسیج سازندگی برای آموزش و توانمندسازی 

افراد در تعامل با متولیان امر آموزش ازجمله سازمان فنی 

و حرفه ای و جهاد کشاورزی و تشکیل کلاس های آموزشی 

و مهارتی در بخش های مختلف شغلی و تولید محصولات 

اقتصاد مقاومتی اقداماتی خاصی در مناطق روستایی و 

محروم انجام داده است.

نوذری ادامه داد: در این راستا از ظرفیت های مختلف دستگاه ها 

و مردم ازجمله مربیان جهادی استفاده شده و کارگروه آموزش 

و توانمندسازی آن در قالب قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج 

تدارک دیده شده است که با توجه به اهمیت بالای فروش در 

امر تولید هر شهرستان، با تکیه بر ظرفیت های بومی اقدام به 

برگزاری نمایشگاه ها و بازارچه های خرد محلی کرده است.

حالانوبتشماست!!
محمدباقرعطاریانی

انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید و آحاد مردم 

به منتخبین خود رای دادند.رای مردم به نظر نگارنده از دو 

نظر باید موردتوجه قرار گیرد ابتدا اینکه دشمنان دیدند و به 

آن ها بار دیگر ثابت شد که ملت ایران در هر شرایطی درصحنه 

حضور می یابد و برای کشور خود تصمیم می گیرد.اما نکته 

حائز اهمیت دیگر، به پس از انتخابات بازمی گردد به ویژه 

به عزیزانی که راهی مجلس خواهند شد.نمایندگانی که با 

شعارهای مختلف انتخاباتی به مجلس راه یافته اند بدانند که 

مردم آگاه و هوشیارند و وعده ها، برنامه ها و طرح های آن ها را 

هرگز فراموش نمی کنند.برنامه های نمایندگان در حوزه های 

رفاه و معیشت مردم، مسکن ، اشتغال، درمان، گرانی و ... 

فراموش شدنی نیست و حالا که رقابت های انتخاباتی تمام شده 

، وقت رفاقت است.رفاقت با مردم و خدمت به مردم که باید 

در راس برنامه های نمایندگان جدید قرار گیرد.پرهیز از باند 

و باندبازی و مبارزه جانانه با مفاسد می تواند اعتماد عمومی 

مردم را تقویت کند چراکه مردم ما با رای خود همواره دنبال 

راستی و صداقت و خدمت توسط شما نمایندگان هستند.

شما که به مجلس راه یافته اید ، مردم حوزه انتخابیه تان را 

فراموش نکنید.به آن ها سر بزنید و حداقل مشکلات شان را 

از نزدیک لمس کنید و نشان دهید که از جنس مردم به ویژه 

طبقه عادی هستید و تمام هم وغم شما رسیدگی به مشکلات 

است.باور کنید مردم از شما انتظار معجزه ندارند همین که 

آن ها را فراموش نکنید برای شان کافی است.لطفا درگیر 

مسایل سیاسی و جناحی و اموری که شمارا از مردم دور کند 

، نشوید.دنیای شما ، خدمت به مردم است و انشالله با این 

شیوه، آخرت خوبی برای تان رقم خواهد خورد.به هرحال، 

حالا وقت عمل است و تحقق وعده ها و اکنون نوبت شماست.
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آگهیفقدانسندمالکیت
نظر به اینکه شهین/محمدی جعفرآباد فرزند علی اصغر به انضمام 

دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۸۷۱۶ فرعی از 

۱۸۳ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری )جابجایی( 

مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم 

گردید: مالکیت شهین/محمدی جعفرآباد فرزندعلی اصغر شماره 

شناسنامه ۲۰۲ تاریخ تولد ۱۳۴۰/۰۶/۰۲  صادره از فاروج 

دارای شماره ملی ۴۴۴۱۶۳5۹۱۴ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ 

بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 

۲5۸۳۷ تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره 

۳۱۰ شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت 

اصلی بشماره چاپی ۰۸۱۲۶۴ سری ب سال ۹۸ با شماره دفتر 

الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۰۶۲۷۲۰۱۹۳۳۳ ثبت گردیده است 

لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک 

نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 

معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد.

بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 

خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 

تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 

و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.

مالف208

هادیریحانی

رییسادارهثبتاسنادواملاکمنطقه6مشهد
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  دیدگاه

دردورنجبیتفاوتی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

گاهی درد و رنج همه ی وجود انسان را فرا می گیرد، حالش خوب 

نیست، بد بیاری پشت بد بیاری، شکست پشت شکست، گویی همه 

ی زمانه علیه انسان می شود و دست به هر کاری می زند توفیقی 

حاصل نمی شود و از هر مسیری که می رود به بن بست می خورد.

 حتما برای شما هم پیش آمده است روز و شب هایی که به زندگی 

و اتفاقات پیرامون خود اصلا حس خوبی ندارید و در برخی موارد 

ممکن است حتی حس کنید راه تنفس شما محدود شده است. 

فقدان یا داغ یک عزیز، ورشکستی مالی، به خطر افتادن آبرو، جدایی 

یا طلاق و مواردی از این دست رایج ترین اتفاقات تلخ احتمالی است. 

البته از این موارد چالش های سخت تری هم وجود دارد آن جا که 

درد و رنجی در دل داری و به دلایلی با احدی نمی توانی در میان 

بگذاری، مشورت کنی، کمک بگیری و یا حداقل همدلی کنی. در 

طول زندگی گاهی زخم هایی عمیق بر وجود انسان می نشیند و 

گویی تا مغز استخوان را می سوزاند و فرایند درمان و التیام بسیار 

سختی دارد که شاید برخی موارد غیرممکن به نظر برسد. هر چند 

ما اعتقاد داریم دستی هست بالای همه ی دست که مهربان ترین 

مهربان هاست و همه ی انسان ها را تحت نظر دارد و از آن ها حمایت 

می کند ولی در واقع باید این سوال را از خود بپرسیم که ما در مواجهه 

با فردی از میان خانواده، دوستان، بستگان و عزیزان مان که با چالش 

های این چنینی مواجه شده اند چه تکالیف و وظایفی داریم؟ یکی 

از بزرگ ترین بیماری های عصر حاضر »بیماری بی تفاوتی« است. 

بسیاری از آدم ها به هر آن چه منافع آن ها را تامین کند و مستقیم با 

سود و زیان خودشان ارتباط داشته باشد دقت می کنند، توجه دارند 

و برای آن تلاش می کنند و هر چه احساس کنند تعلق و رابطه ای با 

آن ها ندارند را کلا رها می کنند. برای همین چه بسیار فرزندانی که 

از حال و روز و نیازهای پدر و مادر خود اطلاعی ندارند، یا همسایه 

ای که از حال همسایه خود بی خبر است و دوست و رفیقی که سال 

ها می گذرد و نمی داند ممکن است نیازی داشته باشد یا این که 

ما می توانیم گره ای از زندگی او باز کنیم یا مسأله ی پیچیده ای را 

برایش حل کنیم. هر چند زندگی امروز خیلی شلوغ و پیچیده است و 

همه ی ما به دلیل مشکلات معیشتی فراوان هشتمان گروی نه است 

اما این دلیل موجهی برای بی تفاوتی نسبت به تکالیف، وظایف و 

احساساتمان نسبت به اطرافیانمان نیست و نخواهد بود. بی تفاوتی 

ما نسبت به دیگران برای آن ها »رنج« به دنبال دارد و برای ما »درد« 

می شود. این خاصیت دنیاست که هر که از رنج دیگرانی که نسبت 

به آن ها وظیفه دارد بی خبر باشد و به وظایفش عمل نکند خود روزی 

درد بی تفاوتی را خواهد چشید و این گونه رسم مهربانی، همدلی و 

انسانیت آسیب خواهد دید. مگر نه این است که »آدمی را آدمیت لازم 

است« پس قاعدتا ما تنها نسبت به خود و همسر و فرزندان خویش 

وظیفه نداریم. باید آگاه باشیم و خیرخواه. البته این بدان معنا نیست 

که خود را داروغه ی شهر پنداریم و در زندگی همگان سرک بکشیم. 

بلکه معنایش توجه به نیازها، کمبودها، احساس ها، مطالبات و علاقه 

مندی های همان هایی است که طبق عرف و شرع به گردن ما حقی 

دارند و ما نسبت به برخی امور آن ها تکالیفی بر عهده داریم. باور 

کنید اگر هر فردی همان گونه که هوای خودش را دارد به نزدیکان 

و بستگانش نیز توجه داشته باشد زندگی اجتماعی بسیار زیباتر، 

راحت تر، مطلوب تر و نهایتاً شیرین تر خواهد بود.

گزارش »مرکز پایش و نظارت بر جابه جایی  یا آوارگی 

داخلی )IDMC(« که یک سازمان نروژی و غیردولتی 

بوده حاکی است در سال ۲۰۲۲ بیش از ۳۲ میلیون نفر 

در اثر بلایای طبیعی بی خانمان و مجبور به جابه جایی 

شدند که این رقم در مورد جنگ های همین مدت اندکی 

بیش از ۲۸ میلیون نفر بوده است.

تغییراقلیمچیستوچهعواقبیدارد؟
فعالیت های انسانی باعث افزایش دمای جهان می شود 

که امواج گرمای شدیدتر و افزایش سطح آب دریاها ازجمله 

پیامدهای آن است. احتمالا در دهه های آینده اوضاع 

بدتر می شود، اما دانشمندان استدلال می کنند که 

اقدام فوری می تواند بدترین اثرات تغییرات آب و هوایی 

را محدود کند یا آن را به تعویق بی اندازد.

تغییرات اقلیمی، تغییر درازمدت میانگین دما و شرایط 

آب و هوایی زمین است. در طول دهه گذشته، جهان 

به طور متوسط حدود ۱.۲ درجه سانتی گراد گرم تر از 

اواخر قرن ۱۹ بوده است. اکنون تاییدشده است که 

گرمایش جهانی در دوره ۱۲ ماهه بین فوریه ۲۰۲۳ 

 تا ژانویه ۲۰۲۴ از ۱.5 درجه سانتی گراد فراتر رفته

 و سال ۲۰۲۳ گرم ترین سال تاریخ ثبت شده اعلام شد.

خانمانبراندازترازجنگ
اکنون تاییدشده است که گرمایش جهانی در دوره ۱۲ 

ماهه بین فوریه ۲۰۲۳ تا ژانویه ۲۰۲۴ از ۱.5 درجه 

سانتی گراد فراتر رفته و سال ۲۰۲۳ گرم ترین سال تاریخ 

ثبت شده اعلام شد

افزایش دما به دلیل تغییرات آب و هوایی ناشی از اقدامات 

انسان در طبیعت و صنعت و با پدیده آب و هوایی طبیعی 

ال نینو تقویت شده است. موضوع ثابت شده این است 

که آب وهوا در طول سال های طولانی تاریخ زمین تغییر 

کرده است و عوامل طبیعی مانند ال نینو می توانند برای 

مدت زمان کوتاه تری بر آب وهوا تاثیر بگذارند، همان طور 

که در سال ۲۰۲۳ اتفاق افتاد.

طبق گزارش کارشناسان »هیات بین الدولتی تغییرات 

اقلیمی،IPCC« از نهادهای سازمان ملل، علل طبیعی 

نمی تواند گرمایش سریع به خصوص آن چه در قرن 

گذشته رخ داده را توضیح دهند.

کارشناسان این نهاد بین المللی می گویند که این تغییرات 

آب و هوایی طولانی مدت ناشی از فعالیت های انسانی 

است که عمدتا ناشی از استفاده گسترده از سوخت های 

فسیلی مانند زغال سنگ و نفت و گاز در خانه ها، کارخانه ها 

و حمل ونقل است.

باید توجه داشت سوخت های فسیلی می سوزند، گازهای 

گلخانه ای و عمدتا دی اکسید کربن )CO۲( را آزاد 

می کنند که این انرژی اضافی را در جو نزدیک سطح 

زمین به دام می اندازد که سبب گرم شدن سیاره می شود.

از شروع انقلاب صنعتی زمانی که انسان شروع به سوزاندن 

مقادیر زیادی از سوخت های فسیلی کرد،میزان گاز 

CO۲ در جو زمین حدود 5۰٪ افزایش یافته است.

عبورازخطقرمز
ناظران آب وهوای اروپا در گزارشی جدید اعلام کردند 

که برای اولین بار در تاریخ، گرمایش زمین از دمای ۱.5 

درجه سانتی گراد )۲.۷ درجه فارنهایت( در یک دوره 

۱۲ ماهه فراتر رفته است که دانشمندان آن را "هشدار 

برای بشریت" می دانند.

سازمان تغییرات آب و هوایی کوپرنیک اتحادیه اروپا 

 )C۳S( در گزارش خود افزود: طوفان ها، خشکسالی

 و آتش سوزی کره زمین که به دلیل تغییرات آب و هوایی 

و همچنین پدیده آب و هوایی ال نینو ایجادشده بود، 

کره زمین را در سال ۲۰۲۳ به گرم ترین سال سیاره در 

رکوردهای جهانی تبدیل کرد که شروع این روند به سال 

۱۸5۰ برمی گردد.
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طوفان ها، خشکسالی و آتش سوزی کره زمین که به 

دلیل تغییرات آب و هوایی و همچنین پدیده آب و هوایی 

ال نینو ایجادشده بود، کره زمین را در سال ۲۰۲۳ به 

گرم ترین سال سیاره در رکوردهای جهانی تبدیل کرد

در سال ۲۰۱5 میلادی )۱۳۹۳(، برای اولین بار ، حدود 

۲۰۰ دولت توافقنامه تاریخی آب و هوایی پاریس را 

امضا کردند تا سوخت های فسیلی را به نفع انرژی های 

تجدید پذیر در نیمه دوم قرن حذف کنند. در این 

توافقنامه بین المللی قرار شد، کشورهای مختلف جهان 

تلاش کنند تا دمای جهان سالانه بیش از ۱.5 درجه 

سانتی گراد گرم تر نشود. اما سال گذشته، سازمان 

ملل اعلام کرد که جهان در مسیر دستیابی به اهداف 

بلندمدت این توافق، ازجمله محدود کردن دمای ۱.5 

درجه سانتی گراد، قرار ندارد.

برای دستیابی به این هدف، باید تا سال ۲۰5۰ به انتشار 

گازهای گلخانه ای "صفر خالص" برسد. صفر خالص به 

معنای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای تا حد امکان، 

و حذف هرگونه انتشار باقی مانده از جو است. بیشتر 

کشورها اهداف خالص صفر دارند یا در حال بررسی 

برای رسیدن به این هدف هستند.

بااین وجود، کارشناسان IPCC می گویند، میزان گازهای 

گلخانه ای هنوز به سرعت در حال افزایش است و احتمالا 

جهان بیش از ۱.5 درجه سانتی گراد گرم می شود. برخی 

از دانشمندان هم گفته اند که هدف توافقنامه پاریس 

دیگر نمی تواند به طور واقع بینانه برآورده شود و جهان 

گرم ترین ژانویه خود را در سال ۲۰۲۴ میلادی تجربه 

کرد اما، همه کشورها باید برای کاهش انتشار دی اکسید 

کربن )CO۲( سریع تر اقدام کنند.

به همین دلیل، آژانس فضایی آمریکا» ناسا« به تازگی 

جدیدترین ماهواره خود را برای بررسی وضعیت اقیانوس ها  

لایه های فوقانی کره زمین و تحولات کیهانی با جزییاتی 

که قبلا دیده نشده بود، پرتاب کرد.

 »Pace ایستگاه فضایی »اسپیس ایکس« ماهواره »پِیس

را در ماموریت ۹۴۸ میلیون دلاری خود به فضا پرتاب 

کرد تا حداقل به مدت سه سال کره زمین را از فاصله 

۶۷۶ کیلومتری )۴۲۰ مایلی( به بالا مورد اسکن قرار 

 Plankton، Aerosol، Cloud، Ocean یا PACE .دهد

Ecosystem پیشرفته ترین ماهواره ای که ماموریت مطالعه 

زیست شناسی کره زمین و کیهان را در دست دارد.

مهم ترین اهداف این ماهواره کمک به دانشمندان برای 

شناسایی تغییرات آب و هوایی، پیش بینی های دقیق تر 

در این زمینه و ترسیم روند گرمایش زمین اعلام شده است.

خانمانبراندازترازجنگ
رکورد ۳۲.۶ میلیون بی خانمانی و جابه جایی داخلی 

در سال ۲۰۲۲ به دلیل وقوع بلایای طبیعی مختلف 

ازجمله سیل و آتش سوزی و زلزله و ... ۴۱ درصد بیشتر 

از میانگین سالانه یک دهه اخیر بوده است

آسیامهمترینقربانیتغییراتآبوهوایی
تغییرات آب و هوایی میلیون ها نفر را مجبور به ترک 

خانه های خودکرده است، درحالی که بلایای آب و هوایی 

افزایش می یابد، افراد بیشتری نیز مجبور به ترک خانه های 

خود، به ویژه در آسیا خواهند شد.

آمار نشان می دهد؛ در سال ۲۰۲۲ تعداد ۳۲.۶ میلیون 

نفر به دلیل بلایای طبیعی، بی خانمان و جابه جا شدند که 

این رقم بیش از ۲۸.۳ میلیون نفر آواره ناشی از درگیری ها 

و خشونت در همان سال بوده است. این آمار بر این 

موضوع تاکید دارد که کشورها اکنون بیش از جنگ ها، 

در معرض مخاطرات ناشی از بلایای طبیعی هستند.

بلایای طبیعی یک میلیارد ساکن  کره زمین را تهدید می کند

خانمان براندازتر از جنگ
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  خبر

حوادث

  عبرت
بعدازآن که برادر مجردم به دلیل مصرف بیش ازحد 

 مواد مخدر از دنیا رفت، پدرم نیز با همسرش 

در خانه تنها ماند. حالا وقتی قصد داریم پدر 

پیرمان را به هر دلیلی بیرون ببریم، نامادری ام 

مانع می شود چراکه می ترسد ...

زن ۴۰ ساله بابیان این ماجرا به مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: ۱5سال 

قبل و بعد از مرگ مادرم، تصمیم گرفتیم تا همدمی 

برای پدر پیرمان پیدا کنیم چراکه هرکدام از خواهر 

و برادرانم گرفتار مشکلات عجیب زندگی خودشان 

بودند و به همین دلیل کمتر می توانستیم به 

پدرمان رسیدگی کنیم، این بود که به سراغ زنی 

مطلقه در روستا رفتیم و با او شرط کردیم که برادر 

کوچکمان نیز باید در خانه پدرمان زندگی کند.

برادرم مجرد بود و به مواد مخدر صنعتی اعتیاد 

داشت و نمی توانست کار کند!

 »بتول« هم شرایط ما را پذیرفت و ما او را به عقد 

پدرمان درآوردیم اما چند سال بعدازاین ماجرا،او 

با برادرم لج کرد و دیگر »عیسی« را به خانه راه 

نمی داد.

به همین دلیل او سرگردان شده بود و هرچند روز را 

در خانه یکی از برادران و خواهران سپری می کرد. 

بالاخره حدود یک ماه قبل برادرم با مصرف زیاد 

مواد مخدر سنکوب کرد و براثر عوارض ناشی از 

مواد مخدر جان سپرد.

 از سوی دیگر هم درگذشته هرکدام از خواهران

 و برادرانم دچار مشکلات عجیبی در زندگی شده 

بودند به گونه ای که خواهرم به خاطر اختلافات 

شدید خانوادگی از شوهرش طلاق گرفت،یکی از 

برادرانم در سانحه رانندگی جان خود را از دست 

داد و چند ماه بعد هم برادر دیگرم به دلیل ابتلا 

به بیماری قند از دنیا رفت.

در این شرایط مادرم که تحمل این همه مصیبت 

را نداشت چند ماه بعد ما را تنها گذاشت و او هم 

دارفانی را وداع گفت. از سوی دیگر من هم که 

دچار افسردگی شدید شده بودم رفتارهایی انجام 

می دادم که شوهرم مجبور شد مرا طلاق بدهد!

بعدازاین ماجرا به عقد مردی درآمدم که همسر 

چهارم او بودم ولی شوهرم مدتی بعد به اتهام حمل 

محموله سنگین مواد مخدر به اعدام محکوم شد 

و خانواده ما در حالی از هم پاشید که پدرم نیز به 

دلیل ابتلا به بیماری های مختلف روزهای سختی 

را می گذراند. این بود که تصمیم گرفتیم بیشتر 

حواسمان به پدرمان باشد و گاهی او را به منزل 

خودمان ببریم تا احساس تنهایی و بی کسی نکند 

ولی در این میان »بتول« با حرف های دیگران دچار 

سوءظن شده است و تصور می کند ما قصد داریم 

ساختمان محل سکونت پدرمان را به نام خودمان 

سند بزنیم واو را بیرون کنیم.

او با این تصورات غلط مدام در برابر درخواست های 

ما جبهه می گیرد و نمی گذارد پدرمان را از خانه 

خارج کنیم یا او را به منزل خودمان ببریم اما 

ای کاش ...

بررسی های مشاوره ای و روان شناختی این ماجرا 

با دستور سرهنگ احمد زمانی)رییس کلانتری 

قاسم آباد مشهد(به کارشناسان دایره مددکاری 

اجتماعی کلانتری سپرده شد.

ارتقایمهارتگامیموثر
درجهتکاهشحوادث

سیدهبهجتموسویمقدم

رییس هیات مدیره انجمن صنفی مسوولین ایمنی و بهداشت مرکزی 

مشهد عنوان کرد:ارتقا مهارت مسوولین ایمنی و بهداشت کار، گامی 

موثر در جهت کاهش حوادث و افزایش سلامت کارگران است .

 به گزارش نخست مرتضی دفاعی در نشست تخصصی مسوولین 

ایمنی و حفاظت فنی شهرستان مشهد در گفتگو با خبرنگار نخست 

افزود : این برنامه با همکاری انجمن صنفی مسوولین ایمنی و بهداشت 

مرکزی مشهد و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد 

برگزارشده بنابراین در این نشست تخصصی به بررسی شاخص های 

ارتقای مهارت کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کار و همچنین 

راهکارهای ارتقا سطح ایمنی در کارگاه های مشمول ماده ۸5 

قانون کار پرداخته شد. وی اهداف نشست را معرفی شاخص های 

ارتقا مهارت کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کار، تشریح وظایف 

تخصصی مسوولین ایمنی و بهداشت کار، ارایه برنامه های آموزشی 

بر اساس روش حل مساله برای مسوولین ایمنی ، حمایت صنفی 

از مسوولین ایمنی و بهداشت کار، ارتقا دانش ، افزایش آگاهی ها 

درزمینه شناسایی خطرات و مدیریت ریسک برشمرد.

 رییس هیات مدیره انجمن صنفی مسوولین ایمنی و بهداشت مرکزی 

مشهد کاهش حوادث و افزایش سلامت کارگران در محیط های کار 

را ازجمله مهم ترین دغدغه های فعالان حوزه ایمنی و بهداشت کار 

برشمرد و افزود: ارتقا مهارت مسوولین ایمنی و بهداشت کار به عنوان 

سفیران ایمنی در کارگاه ها نقشی کلیدی در تحقق این امر ایفا می کند. 

نخستینحادثهچهارشنبهسوریدرمشهد
افسرنگهبان آتش نشانی مشهد گفت: انفجار مواد محترقه دست ساز و 

مصدومیت دو نوجوان ۱5 ساله اولین حادثه مربوط به چهارشنبه سوری 

در مشهد را رقم زد.

علیرضا رحیمی با اعلام این خبر  اظهار کرد: ساعت ۲۲:5۲ دقیقه شب 

گذشته )سیزدهم اسفندماه(، یک مورد حادثه انفجار مواد محترقه در 

بلوار توس اعلام شد و آتش نشانان ایستگاه های ۱۴ و 5۳ در کمترین 

زمان ممکن به محل رسیدند. در این رابطه اظهار کرد: انفجار در حیاط 

یک منزل مسکونی رخ داده بود و دو نوجوان ۱5 ساله، حین ساخت 

نارنجک دست ساز دچار سانحه و جراحت در صورت و دست شده بودند. 

وی ادامه داد: آتش نشانان پس از تحویل مصدومان این حادثه به عوامل 

اورژانس و ایمن سازی محل به ماموریت خود خاتمه داند. به گزارش 

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، 

رحیمی  افزود: در روزهای نزدیک به چهارشنبه سوری، توصیه می شود 

والدین رفتار کودکان و نوجوانان خود را با دقت و حساسیت بیشتری 

زیر نظر داشته باشند.

آتشسوزیپیکانجانپاکبانمشهدی
راگرفت

مدیر منطقه یک عملیات آتش نشانی مشهد گفت: تصادف و آتش سوزی 

خودروی پیکان منجر به مرگ راننده آن و سوختگی شدید سرنشین 

دیگر این خودرو شد.

علی محمد کاظمی روز یکشنبه افزود: امروز این حادثه در بلوار »شاهد« 

مشهد رخ داد و آتش نشانان از ۲ ایستگاه به محل اعزام شدند.

وی اضافه کرد: برخورد شدید خودروی سواری پیکان با یک دستگاه اتوبوس 

پارک شده، منجر به آتش گرفتن خودروی پیکان و محبوسی سرنشینان 

آن شده بود. مدیر منطقه یک عملیات آتش نشانی مشهد ادامه داد: یکی 

از سرنشینان توسط شهروندان به بیرون منتقل شده بود و آتش نشانان 

ضمن اطفای آتش نسبت به رهاسازی سرنشین دیگر اقدام کردند.

کاظمی بیان کرد: طبق اعلام نظر عوامل اورژانس حاضر در محل حادثه، 

فوت یکی از سرنشینان خودرو در اثر شدت سوختگی تایید شد و حال 

سرنشین دیگر وخیم گزارش شده است.

آذرماه امسال فیلم کتک خوردن دختر کوچکی توسط 

یک زن در فضای مجازی منتشر شد که خشم مردم 

را دنبال داشت. پس از انتشار فیلم و آغاز تحقیقات 

پلیس، مشخص شد زنی که دختربچه را به شدت 

کتک می زند، نامادری آوا است که مدتی است 

سرپرستی او و برادرش آراز را به عهده گرفته است.

باگذشت دو ماه از قتل آوا قهرمانی، دختر چهارساله 

ارومیه ای که در اثر شکنجه های نامادری اش جان 

داد، سرانجام پس از برگزاری جلسه محاکمه در 

دادگاه کیفری یک استان تهران و با اعلام رییس کل 

دادگستری آذربایجان غربی، حکم قصاص نفس 

نامادری صادر شد.

پدر آوا، مدتی پیش از همسرش جداشده و پس از 

ازدواج با زن دوم یا همان نامادری آوا از او خواسته بود 

تا مراقب کودکانش باشد. پدر گفته بود او به خاطر 

شغلش در خانه حضور نداشت و در مدت نبود او، 

نامادری فرزندانش را کتک می زده و شکنجه می کرده 

است. هم زمان با دستگیری نامادری، آوای کوچک 

از دنیا رفت. با مرگ آوا، نامادری در تحقیقات اولیه 

پلیس به قتل اعتراف کرد و پدر و مادر آوا خواهان 

قصاص او شدند. پس از گذشت دوماه از مرگ آوا، 

پدر و مادر به همراه وکلای آوا و نامادری در دادگاه 

حاضر شدند تا پاسخگوی سوالات قاضی باشند. 

خاله آوا در مورد روند دادگاه توضیح می دهد: »وقتی 

نامادری قاتل را به دادگاه آوردند، هیچ حسی در 

صورتش نداشت. نماینده دادستان نامه ای رسمی 

از پزشکی قانونی آورده بود و می گفت بر اساس این 

نامه، جرم نامادری قتل عمد است و او به عمد آوا را 

به قصد کشت کتک زده است. نامادری هیچ حرفی 

برای گفتن نداشت. می گفت من فقط هولش دادم 

و بعد هم قسم خورد که قصد کشتن آوا را نداشته 

است، اما دروغ می گفت.

وقتی این جملات را می گفت، چند بار دست مان 

را بلند کردیم تا به قاضی توضیح دهیم، اما اجازه 

صحبت نداد. در آن فیلم که در فضای مجازی 

منتشر شد، همه دیدند و حتی قاضی هم دید که 

نامادری چطور بچه را به حیاط پرت کرد. این فقط 

بخشی از فیلم بود که همه دیدند. او بعد ازپرت کردن 

آوا به حیاط، بچه را دوباره به خانه آورده و با گرفتن 

موهایش، سرش را به دیوار کوبیده، بعد طفل معصوم 

بی گناه را خفه کرده بود. قاضی از نامادری پرسید 

چرا آوا را کتک می زد که او جواب داد، چون عصبانی 

می شدم و از حرصم آوا را کتک می زدم. وکیل این 

زن هم حرف زیادی برای دفاع نداشت و می گفت 

از روی عصبانیت بچه را کتک می زد. به نامادری 

گفتم تو در آن دنیا باید جوابگوی زجرهایی باشی 

که به آوا دادی. امیدوارم به جهنم بروی.«

خاله آوا در ادامه می گوید: »قاضی از نامادری پرسید 

چرا خانواده یا کس دیگری نیامد برایت رضایت بگیرد 

که جواب داد، پدر من مستاجر است و پول ندارد 

به اینجا بیاید. قاضی دوباره گفت می خواهی از 

خانواده آوا عذرخواهی کنی؟ با یک حالت بی تفاوتی 

گفت مرا ببخشید. باورتان نمی شود یک ذره هم از 

کاری که با آوا کرده بود، پشیمان نبود. نه در صدا 

و نه چشم هایش هیچ احساس شرمندگی وجود 

نداشت. با وقاحت در چشمان ما نگاه می کرد و 

دروغ می گفت که آوا را به قصد کشت نزده است.«

ناصر عتباتی، رییس کل دادگستری آذربایجان غربی 

با اعلام این خبر بیان کرد: »آذر امسال شاهد خبر 

متاثرکننده فوت دختربچه چهارساله ای به نام آوا 

به دلیل ضربه مغزی در اثر جراحات وارده توسط 

نامادری وی بودیم که باعث برانگیختن احساسات 

عمومی شد. پرونده پس از سیر مراحل قانونی در 

دادسرا و صدور کیفرخواست در دادگاه کیفری یک 

استان مطرح و پس از طی مراحل قانونی و تحقیقات 

انجام شده، با توجه به دلایل و مدارک موجود، حکم 

بدوی قصاص نفس متهمه صادر شد.«

ناگفتههایمحاکمهنامادریقاتلدختر4ساله

داستان تلخ زن چهارم مرد اعدامی! 
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ازسویموسسهاعتباریمللصورتگرفت

رشد141درصدیتسهیلاتودیعهمسکن
 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه، بر اساس 

دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و به منظور حمایت از 

مستاجران در جهت تامین واحد مسکونی، در بهمن ماه سال جاری، مبلغ 

۱۰۰/۷۹ میلیون ریال تسهیلات "ودیعه مسکن مستاجران" پرداخت کرده 

 که نسبت به ماه گذشته، از رشدی معادل ۱۴۱ درصد برخوردار بوده است.

این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم، برای بهره برداری از این 

تسهیلات، می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی  

یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت تسهیلات 

انتخاب نمایند.

1200غرفهدرنمایشگاهبهارهمشهد

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت خراسان رضوی از 

فعالیت ۸۳۰ واحد از بخش های مختلف تولیدی-صنعتی، تولیدی-

صنفی و واحدهای فروشگاهی در بیست وسومین نمایشگاه عرضه 

مستقیم کالا)فروش بهاره( مشهد در قالب ۱۲۰۰ غرفه خبر داد.

علی غفوری مقدم در گفت وگو با ایسنا در رابطه با جزییات بیست وسومین 

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا )فروش بهاره( مشهد که در محل 

نمایشگاه بین المللی مشهد درحال برگزاری است، اظهار کرد: 

یکی از برنامه هایی که ما معمولا در راستای تنظیم بازار ایام پایان 

سال و شب عید داریم، برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم کالا است.

وی بابیان اینکه نمایشگاه عرضه مستقیم کالا )فروش بهاره(، مهم ترین 

نمایشگاهی است که در این ایام در محل نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود، افزود: امسال با استقبال خوبی از طرف 

واحدهای تولیدی، صنعتی و فروشگاهی مواجه بودیم. بالغ بر 

۱۴ هزار مترمربع از فضای نمایشگاه به نمایشگاه عرضه مستقیم 

کالا)فروش بهاره( اختصاص داده شده است. همچنین ۸۳۰ واحد 

از بخش های مختلف تولیدی-صنعتی، تولیدی-صنفی و واحدهای 

فروشگاهی ما در این نمایشگاه در قالب ۱۲۰۰ غرفه شرکت کرده اند.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت خراسان 

رضوی با اشاره به عرضه کالاهای مختلف در نمایشگاه عرضه 

مستقیم کالا) فروش بهاره(، خاطرنشان کرد: اولویت ما کالاهای 

مورد تقاضای مردم برای ایام شب عید و ماه مبارک رمضان است. 

مواد غذایی، کالاهای اساسی، آجیل و خشکبار، شیرینی، 

شکلات و همین طور اقلامی مانند کیف و کفش و پوشاک، 

جزو اقلام اساسی ما در این نمایشگاه است. در کنار آن اقلام 

لوازم خانگی، فرش و موارد ظروف آشپزخانه و... در نمایشگاه 

عرضه می شود.

غفوری مقدم با تاکید بر اینکه تخفیفی که در نمایشگاه در نظر 

گرفته شده حداقل ۱5 درصد است، تصریح کرد: در برخی موارد 

بیش از ۱5 درصد و تا ۲۰ درصد و حتی بالاتر تخفیف داریم. حداقل 

اختلاف قیمتی کالاها در این نمایشگاه نسبت به قیمت های 

سطح شهر ۱5 درصد و در برخی اقلام بیش از ۱5 درصد است.

رییس مرکز پژوهش های مجلس گفت: 

علیرغم همه تلاش های که صورت می گیرد 

تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم سریع تر 

از مسوولین همه اقداماتی که برای بهبود 

معیشت مردم اعمال می شود را خنثی 

می کند.

بابک نگاهداری ، درباره این که امروز 

دولت از افزایش میزان بودجه در مجلس 

شورای اسلامی شکایت دارد و معتقد 

است این میزان اضافه کردن بارمالی به 

بودجه باعث ایجاد ناتزاری و تورم می شود 

در مرکز پژوهش ها در این خصوص بررسی 

صورت گرفته است، گفت: بحث ناترازی 

بودجه در حقیقت یکی از اصلی ترین 

عوامل ایجاد تورم در جامعه است و تورم 

هم شاید اصلی ترین عواملی است که 

نارضایتی مردم را ایجاد کرده است. باید 

گفت علیرغم همه تلاش هایی که صورت 

می گیرد تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم 

سریع تر از مسوولین همه اقداماتی که 

برای بهبود معیشت مردم اعمال می شود 

را خنثی می کند.

رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای 

اسلامی با اشاره به این که ریشه تورم در 

ناترازی های بودجه، شبکه بانکی، صندوق های 

بازنشستگی و انرژی است و همه این ها 

دست به دست هم می دهند، خاطرنشان 

کرد: مهم است دولت و مجلس تلاش 

کنند این ناترازی بودجه به حداقل برسد.

وی یادآور شد: معمولا در ظاهر این ناترازی 

وجود ندارد، اما هنگامی که در منابع و 

مصارف عمیق و دقیق می شویم مشاهده 

می کنیم منابعی پیش بینی شده که محقق 

نمی شود، یا مصارفی دیده می شود که 

منابع واقعی برایش دیده نشده و همه 

این ها باعث می شود ناترازی ایجاد شود. 

نگاهداری افزود: اهتمام مجلس به ویژه 

ریاست مجلس این بوده که تا جایی که 

امکان دارد از افزایش هزینه ها و کسری 

بودجه جلوگیری کنند و نیاید با مصارفی 

که منابع متناظر ندارد باعث ناترازی شود 

و این دغدغه جدی رییس مجلس بوده 

و در این مدت هم دنبال شده است.

وی بابیان این که واقعیت این است که 

ناترازی یک جاهایی هم به دولت بازمی گردد 

و هم یک جاهایی به مجلس بازمی گردد، 

خاطرنشان کرد: لایحه بودجه ای هم که 

دولت ها معمولا به مجالس در همه سال ها 

داده اند یک ناترازی هایی در همان اول 

که لایحه ارایه می شود وجود دارد، چرا؟ 

چون اصلا در فرآیند کاری ما اینگونه 

است که بسیاری از اوقات نگاه های 

بخشی مختلف، رایزنی ها و چانه زنی های 

بخشی وجود دارد، یا تحت فشارهایی که 

وزارتخانه ها به دولت می آورند از همان اول 

در لایحه بودجه یک ناترازی وجود دارد و 

به مجلس هم که می رسد نمایندگان هم 

دغدغه حوزه های انتخابیه و مشکلات 

محلی و استانی و منطقه ای دارند، 

آن ها هم دوست دارند کارهایی برای 

مردم منطقه خودشان انجام دهند و 

درنتیجه ممکن است یکسری مصارف و 

هزینه های این گونه درست شود. رییس 

مرکز پژوهش مجلس شورای اسلامی 

تاکید کرد: تلاش کلان مجلس و دولت 

دقیقا به این سمت است که ناترازی ها 

رخ ندهد، اما ممکن است در اثر فشارها 

و یا انگیزه های بالایی که برای کمک 

به مردم وجود دارد این ناترازی بعضی 

جاها ایجاد شود.

رییس مرکز پژوهش های مجلس:

تورم بهبود معیشت مردم را خنثی کرد

یک کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به تحریم ها 

امکان بازگشت دلار حاصل از فروش نفت به کشور 

وجود ندارد و دولت درباره اینکه بدون در نظر گرفتن 

تحریم ها در تعامل با دنیاست صادق نیست.

مرتضی افقه درباره خیز دوباره نرخ دلار پس از مداخله 

اخیر بانک مرکزی برای کاهش نرخ دلار از 5۹ هزار 

تومان به 55 هزار تومان و دلایل افزایش دوباره آن، 

گفت: بانک مرکزی و سیاست گذاران اقتصادی چه 

بخش مالی و چه بخش پولی، در شرایط حال حاضر 

منفعل هستند. آنچه که فعال است و در بازار ارز اثر 

می گذارد تحریم ها، سیاست خارجی کشور، تنش های 

منطقه و به ویژه تحولات انتخابات ریاست جمهوری در 

آمریکا بر بازار نوسانات بازار موثر هستند و از عوامل 

فعال محسوب می شوند.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اثرگذاری انتخابات 

در آمریکا بر بازار ارز ایران تاکید کرد: با هر اعلام 

نظرسنجی درباره احتمال پیروزی ترامپ یا اعلام 

نظرسنجی هایی که به نفع حزب جمهوری خواه است، 

پالس نوسان به نرخ ارز به ایران ارسال می شود و با توجه 

به بدبینی که نسبت به حاکمیت جمهوری خواهان 

وجود دارد، انتخابات آمریکا سیگنال منفی به بازارهای 

ایران می دهد.  

افقه افزود: همچنین از دیگر عوامل فعال و موثر در 

بازار ارز افزایش تقاضای ارز در آستانه نوروز است و 

معمولا به دلیل افزایش سفرهای خارجی در نوروز 

تقاضا برای دلار افزایش پیدا می کند و این افزایش 

تقاضا و اثرگذاری آن بر قیمت ها در سال های گذشته 

هم دیده می شد.

وی گفت: در کنار تمام این عوامل که منجر به افزایش 

تقاضا برای ارز ایجادشده معتقدم که اعلام آتش بس 

در غزه شاید روند افزایش نرخ ارز را متوقف کند. البته 

بعید است که نرخ را بتواند کاهش دهد و تنها در 

متوقف کردن افزایش قیمت  می تواند اثرگذار باشد 

و حداقل در کوتاه مدت می تواند سرعت گیر افزایش 

قیمت ها در بازار ارز باشد.

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: مسوولان 

منفعل باید بدانند که افزایش نرخ دلار نقش موثر و 

مستقیم بر قیمت سایر کالا، خدمات و تولیدات داخل 

و همچنین کالاهای وارداتی مصرفی دارد. از سوی 

وقتی واردات کالاهای واسطه ای وارداتی با هزینه 

بیشتری انجام شود اثر مستقیم در میزان تولیدات در 

کشورمان خواهد داشت و افزایش قیمت تمام شده 

تولید هم منجر به افزایش نرخ تورم می شود و تورم 

وارداتی را ایجاد می کند و به نفع دولت هم نیست.

رییس دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش 

خصوصی خراسان رضوی گفت: صدور پایان کار 

صنعتی برای صنایع مستقر در محور غرب مشهد 

به طور کامل اجرا نمی شود و پرونده صنایع متقاضی 

در این زمینه هنوز بسته نشده است.

علی اکبر لبافی در پنجاه و هفتمین نشست دبیرخانه 

شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 

که به بررسی موانع و مشکلات روند اجرایی و دریافت 

پایان  کار صنعتی صنایع محور غرب مشهد اختصاص 

داشت، افزود: موانع صدور پایان کار صنعتی در عرصه 

و اعیان برای صنایع محور غرب مشهد در نشست های 

پیشین دبیرخانه و صحن علنی شورای گفت وگوی 

دولت و بخش خصوصی استان مطرح و بررسی شده 

بود و دستگاه های اجرایی و نماینده فعالان اقتصادی 

استان در تمامی نشست های مربوط به این موضوع 

حضورداشته و هشت بند توافقات صنایع محور غرب 

به تصویب و موافقت آنان رسید.

وی بیان کرد: بر طبق این توافق، می بایست برای 

صنایع مستقر در محور غرب پایان کار صنعتی در 

عرصه و اعیان صادر  شود اما پس از گذشت سه سال از 

تصویب این توافقنامه، صدور پایان کار صنعتی برای 

صنایع محور غرب مشهد به طور کامل اجرایی نشده 

و پرونده صنایع درخواست کننده بازماندهاست، با 

صدور پایان کار صنعتی برای صنایع محور غرب، 

بسیاری از مشکلات آنان رفع شده و جریان اقتصادی 

در شهر رونق پیدا می کند.

لبافی اضافه کرد: تعدادی از صنایع محور غرب 

برای دریافت پایان  کار صنعتی اقدام کردند؛ اما در 

روند دریافت آن با مشکلات متعددی مواجه شدند.

یککارشناساقتصادیخبرداد

سیگنالمنفیانتخاباتآمریکابهبازارهایایران

رییسدبیرخانهشورایگفتگویدولتوبخشخصوصیخراسانرضویگلایهکرد

صنایعمحورغربمعطلدریافتپایانکار
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